
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 571

9 Οκτωβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,177 
στρεμ. στην θέση «Τρίτα Δηλεσίου» περιοχής ΔΕ 
Σχηματαρίου Δήμου Τανάγρας. ........................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 211,657 
στρεμ. στην θέση «Υλίκη 94° χλμ ΝΕΟ» περιοχής 
Δήμου Θηβών. ................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δάσους, 
εμβαδού 1.120 στρεμμάτων, στη θέση «Δυτικός 
Χείμαρρος Κομοτηνής», περιοχής Συμβόλων του 
Δήμου Κομοτηνής Π.Ε. Ροδόπης. ...................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   2505/186167 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,177 στρεμ. 

στην θέση «Τρίτα Δηλεσίου» περιοχής ΔΕ Σχηματα−
ρίου Δήμου Τανάγρας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 Παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ΠΔ 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τα Α΄ 231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3
β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν με τον 

Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α) 
και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17Α).

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/8.7.80,
β)182447/3049/24.9.80 και
γ) 204262/4545/23.11.10
Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την αριθμ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/11 τ.Β΄) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

6. Την αριθμ. 221525/4195/21.9.2011 εγκύκλιο διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

7. Την αριθμ. 3392/185521/13.9.2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Θηβών, με την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την αποτέφρωση 
της από την πυρκαγιά της 27ης/6/2012 δασικό χαρα−
κτήρα και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημοσίου δασικού 
χαρακτήρα έκταση συνολικού εμβαδού 2,177 στρεμ. στην 
θέση «Τρίτα Δηλεσίου» περιοχής ΔΕ Σχηματαρίου Δή−
μου Τανάγρας με σκοπό αφενός την διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση του 
για άλλο προορισμό και αφετέρου την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−...−12−
13−1) όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και προσ−
διορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (10−11).
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (2−4) και με 

δασική έκταση αναδασωτέα (1240/85 και 716/88 απο−
φάσεις).

Βόρεια: με έκταση δασικού χαρακτήρα (6−8).
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (11−2)
Επιτρέπεται υποβολή κατ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 18 Σεπτεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ

4983

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.10.12 12:48:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4984 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4985

    Αριθμ. 2373/173443 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 211,657 

στρεμ. στην θέση «Υλίκη 94° χλμ ΝΕΟ» περιοχής Δή−
μου Θηβών.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 Παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ΠΔ 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τα Α΄231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3
β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν με τον 

Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17Α), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α) 
και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17Α).

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/8.7.80,
β)182447/3049/24.9.80 και
γ) 204262/4545/23.11.10
Υ.Π.Ε.Κ.Α.
5. Την αριθμ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/11 τ.Β΄) από−

φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

6. Την αριθμ. 221525/4195/21.9.2011 εγκύκλιο διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

7. Την αριθμ. 3189/172390/30.8.2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Θηβών, με την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την αποτέφρωση 

της από την πυρκαγιά της 14ης/6/2012 δασικό χαρα−
κτήρα και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημοσίου δασικού 
χαρακτήρα έκταση συνολικού εμβαδού 211,657 στρεμ. 
στην θέση «Υλίκη 94° χλμ ΝΕΟ» περιοχής Δήμου Θηβών 
με σκοπό αφενός την διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση του για άλλο προο−
ρισμό και αφετέρου την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−...−
43−44−1) όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και 
προσδιορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (13−31).
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (42−43) και με 

έκταση μη δασικού χαρακτήρα (1−12).
Βόρεια: με έκταση δασικού χαρακτήρα (12−13).
Νότια: Με Νέα Εθνική Οδό (Ν.Ε.Ο).
Επιτρέπεται υποβολή κατ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 18 Σεπτεμβρίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ 



4986 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4987

     Αριθμ. 18111 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δάσους, 

εμβαδού 1.120 στρεμμάτων, στη θέση «Δυτικός Χεί−
μαρρος Κομοτηνής», περιοχής Συμβόλων του Δήμου 
Κομοτηνής Π.Ε. Ροδόπης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψιν:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄/112), «Ενί−

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87), «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ Α΄/107), «Περί 
Διοίκησης, Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλ−
λες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ Α΄/90), «Περί υλο−
ποίησης της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996, για 
μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 (ΦΕΚ Α΄/153),«Περί συ−
μπληρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ Α΄/289), «Περί προ−
στασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» και ειδικότερα:

α) τις διατάξεις του άρθρου 3, όπως αυτές αντικα−
ταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του 
Ν.3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303), «Προστασία δασικών οικοσυ−
στημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ−
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις», τροποποιήθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του Ν. 3818/ 2010 (ΦΕΚ 
Α΄/17) και ισχύουν.

β) τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 2 και 41 παρ. 
1 και 3, όπως αυτές ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/235), «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
και Θράκης».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 
Α΄/97), «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως ισχύει 
κάθε φορά.

10. Την αριθμ. 1425/19−01−2011 (ΦΕΚ Β΄/452), απόφαση 
του Γ. Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θρά−
κης, «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα».

11. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/8−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80, γ) 10582/539/13−2−1976, δ) 215696/ 
1451/9−5−1977, ε) 154659/24−5−82,  στ) 78001/4408/16−7−91, 
ζ) 85144/1468/9−10−92, η) 92428/4484/Νοεμ.93, θ) 131240/ 
20−5−91 και ι) 96186/3332/27−11−92.

12.Την υπ’ αριθμ. 54121/14−9−2011 απόφαση του Προ−
ϊσταμένου της Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης 
Δασών Μακεδονίας − Θράκης, με την οποία εγκρίθηκε 
η Μελέτη που αφορά επέμβαση σε ορισμένη επιφάνεια 
1.120 στρεμμάτων, η οποία αποτελεί τμήμα της συνολι−
κής έκτασης 74.000 στρεμμάτων της λεκάνης απορροής 
του Δυτικού χειμάρρου Κομοτηνής (Πος−Πος), για την 
οποία συντάχθηκε η οριστική μελέτη «Φυτοτεχνικών 
εργασιών στη λεκάνη απορροής Δυτικού χειμάρρου 
Κομοτηνής (Πος−Πος) Κ.Α. 14.07.01».

13. Το γεγονός ότι, στην προαναφερόμενη έκταση, 
εμβαδού 1.120 στρεμμάτων, πρόκειται να εκτελεστούν 
σταδιακά φυτοτεχνικές εργασίες, προκειμένου να προ−
στατευθεί το έδαφος από κινδύνους διάβρωσης καθώς 
και να διασφαλιστεί η καλή ποιότητα του παραγόμενου 
νερού, το οποίο τροφοδοτεί την πόλη της Κομοτηνής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, από τους σοβαρούς κινδύνους 
της διάβρωσης καθώς και τη διατήρηση της ισορροπί−
ας του δασικού περιβάλλοντος και την αποκατάσταση 
της δασικής βλάστησης με τεχνητή αναδάσωση, την 
έκταση Δημοσίου Δάσους, εμβαδού 1.120 στρεμμάτων, 
η οποία βρίσκεται στη θέση «Δυτικός Χείμαρρος Κο−
μοτηνής», περιοχής Συμβόλων του Δήμου Κομοτηνής 
Π.Ε. Ροδόπης, όπως αυτή αποτυπώνεται στο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:10.000 με στοιχεία 1, 2, 3, 
4,.... εώς .... 153,154,155,1, (οι συντεταγμένες του οποίου 
αναφέρονται στους πίνακες συντεταγμένων κορυφών 
σε σύστημα ΕΓΣΑ ’87) και σημειώνεται στο απόσπασμα 
χάρτη, κλίμακας 1:50.000, που συνοδεύουν την παρούσα 
απόφαση, έχει δε όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος
ΝΟΤΙΑ: Δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  Δάσος
ΔΥΤΙΚΑ:  Δάσος και Δυτικός Χείμαρρος Κομο−

τηνής.
Κατά της παρούσης, επιτρέπεται η υποβολή αίτησης 

ακύρωσης στο τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θράκης, 
μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, η οποία αρχί−
ζει από την επομένη της δημοσίευσης της, βάσει του 
άρθρου 1 του Ν. 702/1977 (ΦΕΚ 268/Α΄), της παρ. 1 του 
άρθρου 47 του Ν. 3900/2010 (ΦΕΚ 213 Α΄) και του άρθρου 
46 του Π.Δ. 18/89 (ΦΕΚ 8/Α΄).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κομοτηνή, 17 Σεπτεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
της Δ/νσης Δασών Ν. Ροδόπης

ΜΑΡΙΝΑ ΓΚΟΤΖΑΡΙΔΟΥ    



4988 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4989



4990 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005710910120008*


